OABRJ

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEQAO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ 33.648.981/0001-37
Balango Patrimonial em 31/12/2019
Valores em reais

31/12/2019

136.593.657,59

31/12/2019
ATIVO 136.593.657,59 PASSIVO E PATRIMONIO SOCIAL

CIRCULANTE 11.638.118,26 CIRCULANTE
DISPONIVEL 5.639.417,99 OBRIGACOES A PAGAR
CAIXA 74.703,33 FORNECEDORES
BANCOS CONTA MOVIMENTO 712.360,56 PESSOAL A PAGAR
APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 4.852.354,10 ENCARGOS SOCIAIS E FISCAIS A RECOLHER

CONSIGNACOES
ATIVO REALIZAVEL 5.998.700,27 OBRIGACOES ESTATUTARIAS
DESPESAS ANTECIPADAS 5.216.118,12 OBRIGACOES FINANCEIRAS
ADIANTAMENTOS 325.968,56 RECEITAS DO EXERCICIO SEGUINTE
ESTOQUE/ALMOXARIFADO 251.615,92 OUTRAS OBRIGACOES
CREDITOS FISCAIS 204.997,67
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER -
NAO CIRCULANTE 124.955.539,33 NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 1.665.047,02 OBRIGACOES DIVERSAS
CONTRIBUICOES OBRIGATORIAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 176.440.909,88 PROVISAO PARA CONTINGENCIAS
(-) CONTRIBUICOES OBRIGATORIAS DE EXERCICIOS ANTERIORES (176.440.909,88) INSS PARCELAMENTO
DEPOSITO JUDICIAL 1.665.047,02

IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS

INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES PERMANENTES

122.870.613,61

PATRIMONIO SOCIAL

19.017.694,39 RESULTADOS
103.852.919,22 SUPERAVIT / DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT/ DEFICIT DO EXERCICIO
419.878,70 AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL
419.878,70

75.565.136,62

75.565.136,62
7.399.169,70

7.839.859,00
8.321.913,05
17.471.204,39
34.485.750,15
47.240,33

11.206.662,44

11.206.662,44
4.920.037,63
6.286.624,81

49.821.858,53

49.821.858,53

(12.936.472,82)
3.083.887,70
59.674.443,65



