

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO CNPJ 33.648.981/0001-37

Balanço Patrimonial em 31/12/2019

Valores em reais

	31/12/2019	_	31/12/2019
ATIVO	136.593.657,59	PASSIVO E PATRIMÔNIO SOCIAL	136.593.657,59
CIRCULANTE	11.638.118,26	CIRCULANTE	75.565.136,62
DISPONÍVEL	5.639.417,99	OBRIGAÇOES A PAGAR	75.565.136,62
CAIXA	74.703,33	FORNECEDORES	7.399.169,70
BANCOS CONTA MOVIMENTO	712.360,56	PESSOAL A PAGAR	-
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA	4.852.354,10	ENCARGOS SOCIAIS E FISCAIS A RECOLHER CONSIGNAÇÕES	7.839.859,00 -
ATIVO REALIZAVEL	5.998.700,27	OBRIGAÇÕÉS ESTATUTÁRIAS	8.321.913,05
DESPESAS ANTECIPADAS	5.216.118,12	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS	17.471.204,39
ADIANTAMENTOS	325.968,56	RECEITAS DO EXERCICIO SEGUINTE	34.485.750,15
ESTOQUE/ALMOXARIFADO	251.615,92	OUTRAS OBRIGAÇÕES	47.240,33
CRÉDITOS FISCAIS	204.997,67	,	
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER	-		
NÃO CIRCULANTE	124.955.539,33	NÃO CIRCULANTE	11.206.662,44
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	1.665.047,02	OBRIGAÇÕES DIVERSAS	11.206.662,44
CONTRIBUICOES OBRIGATORIAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	176.440.909,88	PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIAS	4.920.037,63
(-) CONTRIBUICOES OBRIGATORIAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	(176.440.909,88)	INSS PARCELAMENTO	6.286.624,81
DEPÓSITO JUDICIAL	1.665.047,02		
		PATRIMÔNIO SOCIAL	49.821.858,53
IMOBILIZADO	122.870.613,61		
BENS MÓVEIS	19.017.694,39	RESULTADOS	49.821.858,53
BENS IMÓVEIS	103.852.919,22	SUPERAVIT / DEFICIT ACUMULADOS	(12.936.472,82)
		SUPERAVIT/ DEFICIT DO EXERCÍCIO	3.083.887,70
INVESTIMENTOS	419.878,70	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	59.674.443,65
PARTICIPAÇÕES PERMANENTES	419.878,70		